
Elektrobus Škoda E’City zamíří do Zlína
01.06 2018 09:59, Redakce, Nezařazené

Zlín zažije světovou premiéru nového elektrobusu ze Škodovky. Plzeňská Škoda Electric dodá do
moravského města svůj nový typ vozidla, který vyvinula ve spolupráci s výrobcem karoserie Heuliez
Bus z Francie (spadající pod koncern Iveco, resp. skupinu CNH Industrial). Nízkopodlažní model
s obchodním názvem Škoda E’City (podrobně viz ČsD 5/2017) by měl zlínský dopravní podnik získat
v prvním čtvrtletí příštího roku.

Výběrové řízení na dodávku vozidla vypsal DP v únoru 2018, přičemž zadávací dokumentace
připouštěla i dodání staršího vozidla (max. 12 měsíců), avšak dříve neprovozovaného. Teoreticky
tedy přicházel v úvahu některý z vyrobených prototypů, včetně modelu E’City, jenž byl představen
na veletrhu CZECHBUS v Praze v listopadu 2017. Právě tento prototyp by měl nakonec do Zlína
skutečně zamířit. Vozidlo by mělo být dle zadávací dokumentace nasazováno na linku č. 55, jež
zajišťuje obsluhu v rámci Otrokovic. Připomeňme, že doposud je v České republice provozován pouze
jeden vůz s karoserií Heuliez Bus, a sice dieselový model Heuliez GX 137, který je nasazován od
loňska do provozu na MHD v Českých Budějovicích. 

Ve Zlíně již několik let úspěšně slouží jiná moderní vozidla ze Škody Electric – takzvané parciální
trolejbusy s bateriovým pohonem. A nový elektrobus tuto flotilu doplní. „Elektrobus, který příští rok
do Zlína dodáme, se vedle hlavního dobíjení při nočním stání v depu bude průběžně dobíjet i
prostřednictvím trolejového vedení, které dopravce využívá k provozu trolejbusů,“ říká obchodní
manažer Škody Electric Radek Kapr. Ten připomněl, že elektrobus bude špičkově vybaven
technologiemi, například moderním informačním systémem, USB zásuvkami či celovozovou
klimatizací.

Elekrobus Škoda E’City je zajímavý především modulární koncepcí výzbroje, která umožňuje velmi
snadno přizpůsobit provedení vozidla na míru požadavkům konkrétního zákazníka. To se týká
zejména různých variant  provozu s ohledem na možnosti nabíjení nebo délky tratí.

Elektrobusy s okřídleným šípem ve znaku jezdí nebo budou také jezdit například v Českých
Budějovicích, Třinci, Hradci Králové či ve slovenských městech Žilina a Šaľa.

TZ Škoda Electric s úpravami redakce

Url: Elektrobus Škoda E’City zamíří do Zlína

https://www.cs-dopravak.cz/2018-6-1-elektrobus-koda-ecity-zam-do-zlna/

